

Diário Oficial do Município

www.consri.ba.gov.br

segunda-feira, 7 de outubro de 2024 | Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1

SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024.
- AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CURATIVOS ESPECIAIS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA PÓLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ/BA.
- AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA DL № 012/2024 REF.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CURATIVOS ESPECIAIS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ/BA.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024 PH2 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº: 52.521.823/0001-66..
- PORTARIA Nº 04 de 07 de Outubro de 2024 disõe sobre a exoneração da diretora geral da policlinica.
- PORTARIA Nº 05 de 07 de Outubro de 2024. Dispõe sobre a nomeação INTERINA da Diretora Gerall da Policlinica Regional de Saude.



Diário Oficial do Município

www.consri.ba.gov.br

segunda-feira, 7 de outubro de 2024 | Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1

Contrato



EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010310/2024

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80, torna público que firmou Contrato nº 024/2024 com a empresa: PRODULABOR Comércio e Distribuição LTDA – CNPJ nº 03.142.253/0001-98, cujo objeto é a aquisição de contrastes radiológicos para Tomografia Computadorizada e Ressonância Nuclear Magnética para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor Global: R\$ 174.400,00 (cento e setenta e quatro mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ter seu prazo prorrogado de acordo com o previsto no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Origem: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2023 - Ata de Registro de Preços nº 041/2023. Irecê/BA, 07/10/2024. Sr. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.



Diário Oficial do Município

www.consri.ba.gov.br

segunda-feira, 7 de outubro de 2024 | Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1

Dispensa



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO № 012/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO № 020310/2024

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80, declara ser dispensada, de acordo com o Art. 74, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, a seguinte contratação com a empresa PH2 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 52.521.823/0001-66. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de curativos especiais para suprir a necessidade da Policlínica Regional de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R\$ 58.981,50 (cinquenta e oito mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). Data: 03/10/2024. – Thais Pires Rodrigues de Matos – Agente de Contratação.



Diário Oficial do Município

www.consri.ba.gov.br

segunda-feira, 7 de outubro de 2024 | Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1

Dispensa



AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO № 020310/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 012/2024

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80, torna público que ratificou/homologou em 04/10/2024, os atos praticados pela Comissão de Contratação, na Dispensa de Licitação de nº 012/2024, em favor da empresa PH2 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 52.521.823/0001-66. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de curativos especiais para suprir a necessidade da Policlínica Regional de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor Total: R\$ 58.981,50 (cinquenta e oito mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). Data: 04/10/2024. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.



Diário Oficial do Município

www.consri.ba.gov.br

segunda-feira, 7 de outubro de 2024 | Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1

Contrato



EXTRATO DO CONTRATO № 025/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 012/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 020310/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2024. CONTRATO Nº 025/2024 – Contratante: Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80. Contratada: PH2 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº: 52.521.823/0001-66. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de curativos especiais para suprir a necessidade da Policífinica Regional de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R\$ 58.981,50 (cinquenta e oito mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Data: 07/10/2024. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.



Diário Oficial do Município

www.consri.ba.gov.br

segunda-feira, 7 de outubro de 2024 | Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1

Portaria



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

CNPJ: 26.571.435/0001-80

PORTARIA Nº 04 de 07 de Outubro de 2024.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ANDRESSA SOUZA SANTOS DO CARGO DE DIRETORA GERAL DA POLÍCLINICA REGIONAL DE SAÚDE IRECÊ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ – CSRIRECÊ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE

Art. 1º Exonerar **ANDRESSA SOUZA SANTOS do cargo de DIRETORA GERAL DA Policlínica Regional de Saúde de Irecê**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se os seus efeitos até a data de 30/09/2024.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Irecê (BA), 07 de Outubro de 2024.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

PREFEITO DE PRESIDENTE DUTRA

PRESIDENTE DO CSRIRECÊ



Diário Oficial do Município

www.consri.ba.gov.br

segunda-feira, 7 de outubro de 2024 | Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1

Portaria



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

CNPJ: 26.571.435/0001-80

PORTARIA Nº 05 de 07 de Outubro de 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE JANETE CAVALCANTE SANTANA PARA EXERCER INTEIRINAMENTE O CARGO DE DIRETORA GERAL DA POLÍCLINICA REGIONAL DE SAÚDE IRECÊ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ – CSRIRECÊ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear JANETE CAVALCANTE SANTANA para exercer INTEIRINAMENTE o cargo de DIRETORA GERAL DA Policlínica Regional de Saúde de Irecê.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Irecê (BA), 07 de Outubro de 2024.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

PREFEITO DE PRESIDENTE DUTRA

PRESIDENTE DO CSRIRECÊ